Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA GERAL - FRANCISCO BELTRÃO

DIR. DE REL. EMPRES. E COMUNITARIAS - FB

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE BOLSA
AUXÍLIO DA UTFPR (PROEM)

RESULTADO DA FASE I - PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO
PARA A ENTREVISTA

REFERENTE EDITAL Nº 05/2019 - DIREC-FB

A Direção-Geral do Campus Francisco Beltrão da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, em conjunto com a
Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias do Campus Francisco Beltrão
(DIREC-FB), torna público o resultado da primeira fase e convocação para a
entrevista, da seleção do Programa de Bolsa Auxílio da UTFPR, para atividades do
Programa de Empreendedorismo e Inovação - PROEM, de acordo com o que
estabelece o Edital  05/2019 DIREC-FB, de 26 de junho de 2019.

1. CONDIÇÕES GERAIS
Os habilitados na seleção devem comparecer a entrevista (fase II), conforme previsto
no Edital 05/2019 - DIREC-FB, no dia 17 de julho de 2019, na sala do PROEM do
Campus Francisco Beltrão (Bloco B), no horário especificado no item 2. O não
comparecimento no dia e horário estipulado implicará na exclusão do candidato do
processo de seleção.

2. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA FASE I E HORÁRIOS
PARA ENTREVISTAS

Classificação em ordem alfabética

Nome Resultado Horário

Daniella Kerber Schmitt Classificado 13h30min

Edital 05/2019 - DIREC-FB (0939161)         SEI 23064.028098/2019-39 / pg. 1

Lucas José Garcia Classificado 13h45min

Luciano José Soave Classificado 14h00min

3. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividade Local Horário Data

Resultado provisório Site 18h Dia 19 de julho
de 2019

Recursos DIREC-FB
das 08h às 12h
e das 15h às
18h

De 19 a 31 de
julho de 2019

Resultado dos recursos Site 18h Dia 05 de agosto
de 2019

Resultado final Site e mural 18h Dia 09 de agosto
de 2019

Início das atividades 01/11/2019

Prof. Alexandre da Trindade Alfaro
Diretor-Geral - FB

Prof. Lindomar Subtil de Oliveira

Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias - FB

Profa. Melaine Roberta Camarotto
Coordenadora do Programa de Empreendedorismo e Inovação - FB

Documento assinado eletronicamente por MELAINE ROBERTA CAMAROTTO,
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/07/2019, às 17:22, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LINDOMAR SUBTIL DE OLIVEIRA,
DIRETOR(A), em 12/07/2019, às 09:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE DA TRINDADE ALFARO,
DIRETOR(A)-GERAL, em 15/07/2019, às 16:14, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0939161 e o código CRC 75F752AF.

Edital 05/2019 - DIREC-FB (0939161)         SEI 23064.028098/2019-39 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Edital 05/2019 - DIREC-FB (0939161)         SEI 23064.028098/2019-39 / pg. 3

	Edital 05/2019 - DIREC-FB (0939161)